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1. Revision af områder med refusion eller tilskud fra Staten 

Vi har afsluttet revisionen af Ballerup Kommunes regnskab for 2016, vedrørende de sociale, beskæftigelses- 

og sundhedsmæssige områder, der er omfattet af refusion og tilskud fra Staten.  

 

Revisionen er udført i overensstemmelse med god offentlig revisionsskik, internationale revisions-

standarder, kommunens revisionsregulativ samt 

 

 Bekendtgørelse om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse områ-

der inden for Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold, Beskæftigelsesmi-

nisteriet, Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter og Undervisningsministeriets ressortområ-

der. 

 

Vi har i forbindelse med revisionen af områderne, der er omfattet af refusion og tilskud fra Staten, efter-

prøvet, om: 

 

 Regnskabet er uden væsentlige fejl eller mangler, og om de dispositioner, der er omfattet af regn-

skabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt 

indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I tilknytning hertil har vi vurderet, om der er taget skyldige 

økonomiske hensyn ved opgaveløsningen. 

 De eksisterende interne forretningsgange og instruktioner for (sags)administrationen er hensigts-

mæssige og betryggende i kontrolmæssig henseende. 

 Det interne ledelses- og kvalitetstilsyn er hensigtsmæssigt og betryggende i kontrolmæssig henseen-

de. 

 Anvendelsen af it-systemer er hensigtsmæssig og betryggende i kontrolmæssig henseende. 
 

Revisionen er i øvrigt udført med udgangspunkt i en talmæssig og kritisk gennemgang af kommunens an-

modning til Ressortministerierne om restafregning af refusion og tilskud fra Staten. Alle relevante opgørel-

ser og specialregnskaber er inddraget. Ved revisionen af opgørelser, specialregnskaber og lignende er der 

foretaget afstemning til de enkelte hovedbogskonti. Bevillinger fra forskellige forsøgs- og andre puljer, der 

er tilgået kommunen og regnskabsaflagt i løbet af året, er ligeledes revideret, jf. fortegnelsen i beretning 

vedrørende årsregnskabsrevisionen. 

 

Vi har foretaget en stikprøvevis gennemgang af relevant bilagsmateriale, hvor vi blandt andet har påset, at 

bogføringen er behørigt dokumenteret, og at de autoriserede konteringsregler er fulgt. Desuden er det stik-

prøvevis kontrolleret, at det enkelte bilag er forskriftsmæssigt attesteret og anvist, ligesom det er påset, at 

der foreligger fornøden kvittering eller anden dokumentation for afholdte udgifter. For udgifter og indtæg-

ter, der er genstand for personbogføring, er der foretaget afstemning til regnskabsmaterialet, herunder 

relevante it-materialer (registrantlister, periodeopgørelser, tillægs- og fradragslister og lignende). 
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2. Samlet konklusion på den udførte revision 

Beskæftigelsesområdet 

På baggrund af de samlede resultater af vores revision af de gennemgåede områder i Ballerup Kommune, 

er det vores vurdering, at sagsbehandlingen og den daglige administration af de områder, som varetages i 

Jobcentret og Ydelsescentret, samt Borgerservice, hvad angår de beskæftigelsesrettede indsatser i Ballerup 

Kommune, som helhed har været varetaget på en hensigtsmæssig og betryggende måde i regnskabsåret 

2016.   

 

Det er vores vurdering at man som helhed lever op til lovgivningens og ministeriernes bestemmelser og 

vejledninger, og vi har ved gennemgangen ikke konstateret udbetaling af uforenelige ydelser. 

 

Gennemgangen viser dog et forhøjet fejlniveau på området for sygedagpenge, som henviser til, at der er 

udfordringer i forhold til rettidig afholdelse af opfølgningssager. Kommunen har gennemgået sagerne og 

vurderet, at overskridelsen i de konkrete sager ikke har haft betydning for sagernes progression.  

 

Der fremgår ligeledes flere fejl på området for personligt tillæg til pensionister, som kan henføres til, at der 

ikke har været opmærksomhed på at dokumentere den faglige vurdering, der er foregået forud for afgørel-

sen. 

 

Vi har endvidere stikprøvevis kontrolleret, at refusionen på områder omfattet af trapperefusionen er kor-

rekt hjemtaget.  

 

De specialiserede socialområder 

På baggrund af de samlede resultater af vores revision af de gennemgåede områder i Center for Social og 

Sundhed, er det vores vurdering, at sagsbehandlingen og den daglige sagsbehandling på det specialiserede 

voksenområde er varetaget hensigtsmæssigt og betryggende og efter gældende regelsæt. 

 

På baggrund af de samlede resultater af vores revision af de gennemgåede områder i Center for Børne- og 

Ungerådgivning, er det vores vurdering, at sagsbehandlingen og den daglige administration af det speciali-

serede børn og unge område ikke fuldt ud er varetaget hensigtsmæssigt og betryggende og efter gældende 

regelsæt.  

 
Centret indgår - som led i en generel kvalitetsudviklingsproces - i et samarbejde med Ankestyrelsens Task 
Force. I dette samarbejde, der forsætter i 2017, er der defineret en udviklingsplan, som centret følger med 
fokus på handlinger anbefalet af Ankestyrelsen. 

  
Det er vores vurdering, at de af centret iværksatte tiltag er tilstrækkelige, hvis den beskrevne proces bliver 
fulgt i den daglige administration. 

 

Vores gennemgang har derfor givet anledning til en revisionsbemærkning, som er medtaget i afsnit 3. 

  



  Ballerup Kommune 

Bilag 2 - 3 til revisionsberetning 

 

PwC  6 
 

 

 

3. Revisionsbemærkninger 

Vores revision har givet anledning til efterfølgende revisionsbemærkning, som byrådet skal træffe afgørelse 

om.  

3.1 Børne- og Socialministeriets ressortområder 

3.1.1 Det specialiserede børneområde og særligt dyre enkeltsager, jf.  Servicelovens § 

176, særligt kapitel 11 

Ved gennemgangen af i alt 8 sager, herunder 2 af afdelingens 51 særligt dyre enkeltsager på børneområdet, 

har vi konstateret fejl i 6 sager.  

 

Som ved revisionen i 2015 er der fællestræk i forhold til de mangler, vi ser i sagerne, og fejlene er af såvel 

materiel som af formel karakter. 

 

Især ses, at handleplaner, der som hovedregel skal følges op hver 6 måned, enten ikke er fulgt op eller også 

er der ikke taget stilling til målene i handleplanen ved opfølgningen, hvorfor det ikke er godtgjort, om den 

relevante støtte er sat i værk, og om barnet profiterer af støtten, eller om barnet eller den unge har behov 

for andre tiltag. Herudover er der i 3 af de 6 sager med fejl ikke foretaget børnesamtaler ved opfølgning på 

anbringelsen.  

 

Resultaterne fra vores revision af området viser, at der fortsat er behov for struktur i sagsarbejdet, herun-

der et større fokus på skriftlighed og på korrekt opfølgning i sagerne.  

 

Centret har som led i en generel kvalitetsudviklingsproces haft et samarbejde med Ankestyrelsens Task 

Force siden sommeren 2015, og samarbejdet vil fortsætte 2016 ud samt i 2017. I dette samarbejde er der 

defineret en udviklingsplan med udgangspunkt i en sagsbehandlingsanalyse foretaget i 2015.    

  

Afdelingen arbejder dermed fortsat på at få skabt struktur i den daglige sagsbehandling, og der er etableret 

et ledelsestilsyn primo 2016, som fortsat er i opstartsfasen. Fokus bør fortsat være på handlinger anbefalet 

af Ankestyrelsen, og særligt skal der være opmærksomhed på retmæssig opfølgning i sagerne med et foran-

staltningsperspektiv, som matcher familiernes behov, og som sikrer sammenhæng mellem behov, foran-

staltning og økonomi. Herudover bør der være fokus på, at der sker løbende og korrekt journalisering, så-

ledes at alle relevante sagsbehandlingsskridt dokumenteres løbende, og der derved sikres et relevant fagligt 

grundlag for den bevilgede støtte. 

 

Vi har anmodet om, at der følges op i de gennemgåede sager, således det inden udgangen af 2016 er godt-

gjort, om fejlen i den ene af de 2 særligt dyre enkeltsager har haft refusionsmæssige konsekvenser, ligesom 

det skal godtgøres og relevansen af støtten i de andre sager fortsat er til stede. 

 

Efter revisionsgennemgangen 

Kommunen har efterfølgende fulgt op i de af revisionen udvalgte sager.  

 

Sagerne er ajourførte. Grundlaget for de tildelte ydelser er der redegjort for, og er fortsat til stede. Ved 

kommunens efterfølgende sagsgennemgang er det konstateret, at der ikke har været fejl af refusionsmæssig 

betydning. 

Det er vores vurdering, at de af centret iværksatte tiltag er tilstrækkelige, hvis den beskrevne besluttede 

proces bliver fulgt i den daglige administration.  
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4. Redegørelse for den udførte revision 

4.1 Overordnet regnskabsanalyse af det samlede regnskabsmateriale 

I forbindelse med den afsluttende revision har vi foretaget en overordnet regnskabsanalyse af driftsregn-

skabet for regnskabsåret 2016. 

 

Resultaterne af denne overordnede analyse har ikke givet anledning til yderligere revisionshandlinger.  

4.2 Opgørelse af endelig restrefusion mv.  

Endnu ikke modtaget refusionsopgørelser. 

4.3 Systemafstemninger af de sociale udbetalingssystemer 

I forbindelse med vores afsluttende regnskabsanalytiske gennemgang har vi påset, om der foreligger til-

fredsstillende afstemninger mellem de udbetalte beløb fra it-systemerne, økonomisystemet og indberet-

ninger til SKAT.  

 

Det er vores vurdering, at der som helhed foreligger tilfredsstillende afstemninger af ydelsessystemerne og 

tilhørende personregistranter til bogføringen, ligesom der som helhed foreligger tilfredsstillende afstem-

ninger i forhold til indberetninger til SKAT, af A-indkomst, A-skat, AM-bidrag og ATP. 

4.4 Statusafstemninger  

I forbindelse med vores afsluttende regnskabsanalytiske gennemgang har vi stikprøvevis påset, at der fore-

ligger tilfredsstillende afstemninger af statuskonti med tilknytning til de sociale- og beskæftigelses-

mæssige områder.  

 

Der foreligger et velgennemarbejdet materiale med specifikationer af alle væsentlige statuskonti pr. ultimo  

2016. Det er vores vurdering, at der er tilrettelagt tilfredsstillende procedurer for sikring af løbende af-

stemninger af alle statuskonti.  

4.5 Indsats mod socialt snyd 

Organisation  

Kontrolgruppen er organisatorisk placeret i Borgerservice. Kontrolgruppen er bemandet med 3 medarbej-

dere, som ud over at kontrollere konkrete sager, fungerer som konsulenter for sagsbehandlerne i kommu-

nen.  

Samarbejdspartnere  

Kontrolgruppen samarbejder med SKAT, boligsociale medarbejdere, politiet og andre offentlige myndig-

heder.  

Udbetaling Danmark  

I 2015 blev der oprettet Den Fælles Dataenhed, der skal styrke kontrolindsatsen i kommunerne.  

 

Dataenheden ligger under Udbetaling Danmark, og de har nu lovhjemmel til at registersammenkøre data 

for en række kommunale ydelser og tilskud.  
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Den fælles dataenhed startede op med brugergrænseflade til kommunerne i november 2015, som betyder, 

at der ud fra definerede kriterier kan udtrækkes sager til videre undersøgelse.  

Besparelse i 2016  

Arbejdet i kontrolgruppen har i 2016 medført en besparelse på DKK 5,8 mio., heraf udgør Ballerup Kom-

munes andel DKK 4,2 mio. I 2015 udgjorde den kommunale andel DKK 2,8 mio. 

 

I forhold til områder hvor udbetaling af ydelser varetages af Udbetaling Danmark udgjorde det samlede 

provenu DKK 3,7 mio., heraf er kommunens andel DKK 0,8 mio.  

 
KONKLUSION 

Det er vores opfattelse, at kontrolgruppen fungerer meget tilfredsstillende såvel vedrørende forhold som 

administreres af Ballerup Kommune som vedrørende forhold til eksterne samarbejdspartnere, herunder 

Udbetaling Danmark. 

4.6 Revision af bevillingssager  

Vi har tilrettelagt revisionen af bevillingssager efter bestemmelserne i ressortministeriernes revisionsbe-

kendtgørelser, og har i den forbindelse aflagt besøg i de enkelte afdelinger i kommunen i regnskabsåret 

2016. 

 

Formålet med revisionsbesøgene i afdelingerne har været at vurdere, hvorvidt der i kommunen er taget 

skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og ved driften af de virksomheder, der er om-

fattet af regnskabet for 2016. Vi har ved besøgene stikprøvevis efterprøvet, om forretningsgange, interne 

kontrolprocedurer samt procedurer for sagsbehandling er hensigtsmæssige og fungerer på betryggende vis.  

I tilknytning hertil har vi vurderet, om der ved sagsbehandlingen er taget hensyn til principielle afgørelser, 

der er truffet af decisionsmyndigheder og ankeinstanser. Der er således tale om en såvel juridisk kritisk – 

som en økonomisk kritisk gennemgang af områderne (forvaltningsrevision). 

 

Revisionen af bevillingssager inden for de nævnte hovedområder er foretaget stikprøvevis med udgangs-

punkt i, at der skal sikres en relevant repræsentativitet. Stikprøverne er udvalgt ud fra en kombination, 

baseret på konkrete og generelle erfaringer med fejlrisiko, inden for de enkelte hovedområder samt ud fra 

et væsentlighedskriterium, hvor der indgår forhold af økonomisk, sagsbehandlingsmæssig, principiel og 

lokal karakter. Vi har derudover ved udvælgelsen af stikprøverne særligt vægtet nyetablerede bevillings-

sager på hovedområder, hvor der er adgang til at udøve et skøn. 

 

Endelig har vi stikprøvevis efterprøvet, om man ved etablering af nye bevillingssager og ved den løbende 

lovpligtige opfølgning har udnyttet de tilgængelige muligheder for at foretage elektronisk kontrol af oplys-

ninger om økonomiske forhold, herunder om der i fornødent omfang sker sammenholdelse af oplysninger-

ne fra forskellige registre for at sikre, at der ikke udbetales uforenelige eller uberettigede ydelser. 
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Redegørelse til ressortministerierne af omfang samt resultater af 
revisionen af bevillingssager 

5. Beskæftigelsesministeriets ressortområder 

5.1 Vurdering af interne forretningsgange og ledelses- og kvalitets-
tilsyn inden for beskæftigelsesområdet 

 Sagsområde 

Det samlede område for Job- og Ydelsescenter samt Borgerservice, hvad angår de beskæftigelsesrettede 

indsatser.  

 

Vi har som et led i revisionen af Ballerup Kommune for 2016 gennemgået og vurderet, om der er etableret 

hensigtsmæssige og betryggende interne forretningsgange for administrationen i afdelingerne. 

 

Resultater 

Interne faglige instrukser / arbejdsgange 

Vi har i forbindelse med vores revision for 2016 konstateret, at der foreligger fyldestgørende arbejdsgange 

og instrukser, for områder, hvor der ikke er detailreguleret i lovgivningen, og det er vores vurdering, at 

arbejdsgangene som helhed efterleves i den daglige sagsbehandling.  Kommunen oplyser endvidere, at de 

er i gang med at digitalisere arbejdsgangene i systemet Selvbetjening.nu 

 

Internt fagligt ledelsestilsyn 

Kommunen har implementeret et fagligt systematisk ledelsestilsyn, som udføres 8 gange årligt. Kommu-

nen har som mål at udføre ledelsestilsyn på 20% af udvalgte områder.  

Der udføres ledelsestilsyn på kontanthjælp, uddannelseshjælp, ansættelse med løntilskud, integrationsom-

rådet, personlig assistance, §56 støtte, virksomhedspraktik, forsikrede ledige, fleksjobområdet, ledigheds-

ydelse, hjælp i særlige tilfælde, ressourceforløb og ressourceforløbsydelse, sygedagpengeområdet, jobafkla-

ringsforløb, udgifter til hjælpemidler, særlig støtte efter §34, skånejob, førtidspension, befordring, jobrota-

tion og revalidering.  

 

Kommunen har tilrettelagt et dynamisk ledelsestilsyn, som sikrer, at alle områderne revideres, men at der 

samtidig sker en aktiv stillingtagen ud fra resultater til, hvor ofte der skal ske kontrol.  

 

Ledelsestilsynet fremgår overskueligt og systematisk. Der udarbejdes en dokumentation med opsamling 

med resultaterne af det udførte ledelsestilsyn. Opsamlingen giver et hurtigt overblik over resultatet af de 

gennemgåede områder, herunder en beskrivelse af eventuelle iværksatte læringsprocesser.   

 

Opgaven med at håndtere ledelsestilsynet er placeret hos medarbejder i Jobcentret.  

Der foregår yderligere ledelsestilsyn i ydelsescentret på udbetaling af sygedagpenge. 

 

Der udføres ligeledes ledelsestilsyn på området for personligt tillæg og administrationsager i Kontaktcen-

tret.  

 

Det er ved revisionen konstateret, at ledelsestilsynet er fyldestgørende og giver ledelsen et godt grundlag 

for at vurdere lovmedholdeligheden i sagerne og sagernes generelle forløb.  

 

Resultaterne fra de gennemførte ledelsestilsyn for 2016 viser ikke nævneværdige afvigelser i forhold til de 

samlede resultater fra vores revisionsmæssige gennemgang af beskæftigelsesområdet. 
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Konklusion 

Overordnet kan det konkluderes, at der findes hensigtsmæssige faglige instrukser og arbejdsgange, som 

overordnet følges i den daglige sagsbehandling. Det kan ligeledes konkluderes, at arbejdsgangene for det 

interne ledelsestilsyn er velbeskrevne, og bliver efterlevet på betryggende vis. 

5.2 Kontanthjælp og aktivering efter aktivloven og beskæftigelseslo-
ven  

Vi har foretaget revision af 4 bevillingssager, hvori der er bevilget ydelser efter aktivlovens og beskæftigel-

seslovens bestemmelser. Sagerne er udvalgt tilfældigt på baggrund af bevillinger i KMD Aktiv, med fokus 

på nye sager.  

 

Vi har konstateret fejl i 2 af de gennemgåede sager, som kan henføres til nedenstående fejltyper:  

 

 I 1 sag fremgår det ikke, at der er givet tilbud om læse-, skrive- og regnetest til borgere uden er-

hvervskompetencegivende uddannelse. 

 

 I 2 sager var der ikke taget stilling til eventuel sanktionering i forbindelse med manglende jobsøg-

ning mv. Der er efterfølgende taget stilling til sanktion. Det har i de konkrete sager ikke haft refusi-

onsmæssig betydning.  

 

Kommunen oplyser, at man har udarbejdet en arbejdsgang, som sikrer, at der altid sker stillingtagen til 

eventuel sanktionering.  

 

På baggrund af de samlede resultater er det vores opfattelse, at området som helhed er varetaget hensigts-

mæssigt og betryggende og efter gældende regelsæt. Det vurderes, at der er tale om en fejl af enkeltstående 

karakter.  

5.3 Uddannelseshjælp efter aktivlovens og beskæftigelseslovens be-
stemmelser 

Vi har foretaget revision af 5 bevillingssager, hvori der er bevilget ydelser efter aktivlovens og beskæftigel-

seslovens bestemmelser. Sagerne er udvalgt tilfældigt på baggrund af bevillinger i KMD Aktiv, med fokus 

på nye sager.  

 

Vi har konstateret fejl i 3 af de gennemgåede sager, som kan henføres til nedenstående fejltyper:  

 

 I 1 sag er efterfølgende samtaler ikke afholdt rettidigt.  

 

 I 2 sag foreligger der ikke et aktivt CV for borger, som er målgruppeplaceret åbenlys uddannelses-
parat.  
Vedr. den ene af sagerne, var sagsbehandlingen forsinket af rådgivers akutte sygdom, men det er 
oplyst, at rådgiveren efterfølgende har fulgt op på sagen.  

 

 I 1 sag fremgår det ikke, at borger som er målgruppeplaceret åbenlys uddannelsesparat, er aktivt 
jobsøgende.  

 

Kommunen oplyser, at der er skærpet fokus på de åbenlyst uddannelsesparate med opdatering af arbejds-

gange. Yderligere oplyses det, at der fremadrettet vil være øget fokus opdatering af sagen ved borgerens 

fornyede henvendelse efter periode uden hjælp. Det være sig eksempelvis ved synlig stillingtagen til læse-, 

skrive- og regnetest mv.  
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På baggrund af de samlede resultater ved sagsgennemgangen er det vores opfattelse, at området som hel-

hed er varetaget hensigtsmæssigt og betryggende og efter gældende regelsæt. Det vurderes, at der er tale 

om fejl af enkeltstående karakter.  

5.4 Forsikrede ledige 

Vi har foretaget revision af 4 bevillingssager, hvori der er bevilget ydelser lov om arbejdsløshedsforsikring 

mv. og beskæftigelseslovens bestemmelser. Sagerne er udvalgt tilfældigt på baggrund af liste udleveret af 

kommunen, med fokus på nye sager.  

 

Vi har konstateret fejl i 1 af de gennemgåede sager, som kan henføres til at flere samtaler blev afholdt for-

sinket, ligesom første tilbud blev iværksat forsinket.    

 

På grundlag af de samlede resultater af gennemgangen er det vores opfattelse, at området som helhed er 

varetaget hensigtsmæssigt og betryggende og efter gældende regelsæt.   Vi anser de konstaterede fejl som 

enkeltstående.  

5.5 Kontantydelse  

Vi har foretaget revision af 2 bevillingssager, hvori der er bevilget ydelser efter Lov om kontantydelse og 

beskæftigelseslovens bestemmelser. Sagerne er udvalgt tilfældigt på baggrund af liste udleveret at kommu-

nen, med fokus på nye sager.  

 

Vi har ikke konstateret fejl i den gennemgåede sag, hvorfor det er vores opfattelse, at området som helhed 

administreres hensigtsmæssigt og i overensstemmelse med gældende regelsæt.  

5.6 Sygedagpenge efter Sygedagpengelovens regler 

Vi har foretaget revision af 6 bevillingssager, hvori der er bevilget ydelser efter sygedagpengelovens be-

stemmelser. Sagerne er udvalgt tilfældigt på baggrund af liste udleveret af kommunen, med fokus på nye 

sager.  

 

Vi har konstateret fejl i 6 af de gennemgåede bevillingssager, som kan henføres til efterfølgende fejltyper:  

 

 I 1 sag blev første samtale ikke afholdt rettidigt, senest 8 uger fra første fraværsdag.  

Der var tale om overskridelser på få dage. 

 

 I 5 sager er efterfølgende opfølgningssamtaler ikke afholdt rettidigt.  

Det fremgår af sagerne, at kommunen i hver enkelt sag, har foretaget en vurdering af, at overskri-

delse af rettidigt afholdt samtale ikke har haft betydning for sagens udvikling, idet borgerne enten 

har været i gang med behandling, i gang med tilbud, eller været for dårlig til på daværende tids-

punkt at være i stand til at deltage.  

 

Det er ikke fuldt ud tilfredsstillende, at der er overskridelse af rettidigheden i alle de gennemgåede sager, 

men det er positivt, at kommunen har konstateret, at den manglende rettidige opfølgning ikke har haft 

negativ indvirkning på sagen. Det anbefales, at Kommunen har fokus på rettidig afholdelse af samtaler og 

det forventes, at et sådan skærpet fokus på rettidighed vil kunne medføre en bedring.  

 

Kommunen oplyser, at der vil være skærpet fokus på rettidig afholdelse af samtalerne. 
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På baggrund af de samlede resultater af gennemgangen, er det vores opfattelse at området som helhed 

varetages hensigtsmæssigt. 

5.7 Jobafklaringsforløb 

Vi har foretaget revision af 4 bevillingssager, hvori der er bevilget jobafklaringsforløb efter beskæftigelses-

lovens bestemmelser. Sagerne er udvalgt tilfældigt på baggrund af bevilling i KMD Aktiv, med fokus på nye 

sager.  

 

Vi har konstateret fejl i 2 af de gennemgåede sager, som kan henføres til nedenstående fejltyper:  

 

 I 1 sag er sagen forelagt rehabiliteringsteamet med 2 ugers forsinkelse. Kommunen oplyser, at det 

ikke har haft betydning for sagens fremdrift.  

 

 I 1 sag var der ikke sket løbende opfølgning, hvilket betød en forsinkelse i forhold til henvisning til 

Klinisk funktion samt forsinkelse i forhold til udarbejdelse af indsatsplan.  

Det er oplyst af Kommunen, at der efterfølgende er modtaget notat fra Klinisk Funktion og at dette 

skal drøftes ved næste samtale, hvor der samtidig skal udarbejdes en indsatsplan med borger.  

 

Kommunen oplyser, at der generelt er lang ventetid på tilmeldinger fra Klinisk Funktion, hvilket kan være 

med til at forsinke sagernes fremdrift. Kommunen oplever, at der er udfordringer i samarbejdet med Kli-

nisk funktion, og har derfor indledt dialog med henblik på at forbedre samarbejdet. 

 

På baggrund af de samlede resultater af gennemgangen, er det vores opfattelse at området som helhed 

varetages hensigtsmæssigt.  Vi vurderer, at der er tale om fejl af enkeltstående karakter. 

5.8 Seniorjob 

Vi har foretaget revision af 2 bevillingssag, hvori der er bevilget seniorjob efter Lov om Seniorjob. Sagerne 

er udvalgt tilfældigt på baggrund af liste udleveret af Kommunen, med fokus på nye sager.  

 

Vi har konstateret fejl i begge de gennemgåede sager, som kan henføres til, at man ikke har modtaget do-

kumentation fra a-kassen forud for iværksættelse af seniorjob. Ligeledes har Kommunen ikke været op-

mærksom på kravet om merbeskæftigelse og høring af medarbejderrepræsentant, på den arbejdsplads hvor 

seniorjob-borgeren ansættes.  

 

Det anbefales, at Kommunen har fokus på udarbejdelse af arbejdsgang med henblik på at sikre korrekt 

administration af området for seniorjob fremadrettet.  

 

Vi vil have fokus på området ved revisionen for 2017.  

5.9 Personligt tillæg til pensionister 

Vi har foretaget revision af 3 bevillingssager, hvori der er bevilget personligt tillæg efter bestemmelserne 

om social pension. 

  

Vi har konstateret fejl i alle 3 sager, som kan høres til nedenstående fejltyper:  

 I 3 sager er der ikke foretaget individuel vurdering af pensionistens økonomiske forhold/er der ik-
ke taget stilling til, om udgiften er nødvendig.  
 

 I 2 sager fremgår oplysninger fra udbetaling Danmark ikke af afgørelse i sager med ansøgning om 
udvidet helbredstillæg. 
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Kommunen redegør for, at det fremover vil blive oplyst i bevillingen af protetisk behandling, at det ansøgte 

er fundet relevant og nødvendigt. Samt at oplysning om personlig tillægsprocent er indhentet via Udbeta-

ling Danmark. 

 

Samtidig oplyser kommunen, at der er stort fokus på korrekt sagsbehandling og oplever generelt at få 

medhold i forhold til eventuelt ankede afgørelser – herunder også på udvidet helbredstillæg. 

 

Det anbefales, at Kommunen har øget fokus på at dokumentere vurdering af, om udgiften er nødvendig, 

når der søges om udvidet helbredstillæg til dækning af udgifter, og at afgørelsen skal træffes på et fagligt 

grundlag, hvor der er dokumentation for, at udgiften er nødvendig. 

 

Kommunen har efterfølgende gennemgået samtlige sager på området, og der er ved gennemgangen ikke 

konstateret fejl af refusionsmæssig betydning.  

 

På baggrund af de samlede resultater af gennemgangen og Kommunens fremadrettede indsatser, er det 

vores opfattelse at området som helhed varetages hensigtsmæssigt og betryggende.   

5.10 Servicejob 

Vi har udtaget området for servicejob til revision for 2016, men der er i Kommunen ingen aktive sager i 

servicejob.   

 

Ordningen udløb i 2002, og det har ikke efterfølgende været muligt at bevilge servicejob. 

5.11 Tilskud til hjælpemidler efter kap. 14 i LAB 

Vi har foretaget revision af 3 bevillingssager, hvori der er bevilget hjælpemidler efter kap. 14 i beskæftigel-

seslovens bestemmelser. Sagerne er udvalgt tilfældigt på baggrund af liste udleveret af kommunen, med 

fokus på nye sager.  

 

Vi har ikke konstateret fejl i de gennemgåede sager, hvorfor det er vores opfattelse, at området som helhed 

administreres hensigtsmæssigt og i overensstemmelse med gældende regelsæt.  

5.12 Opfølgning på afsluttende revisionsberetning for regnskabsåret 
2015 

5.12.1 Beskæftigelsesministeriets ressortområder 

Vi har modtaget Beskæftigelsesministeriets decisionsskrivelse af 15. december 2016 vedrørende beretning 

om revision af de sociale regnskaber for 2015 på områder med statsrefusion for Ballerup Kommune.  

 

Der fremgår ikke forhold heri, hvor ministeriet anmoder om en redegørelse. Områderne er gennemgået i 

afsnit 5. 
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6. Børne- og Socialministeriets ressortområder 

6.1 Administrationsgrundlag samt kvalitets- og ledelsestilsyn for det 
specialiserede voksenområde  

Vi har som led i vores revision for 2016 vurderet, om det internt beskrevne grundlag for sagsadministratio-

nen for det specialiserede voksenområde er dækkende og hensigtsmæssigt, samt om det efterleves. Vi har i 

forbindelse med vores sagsrevision vurderet og efterprøvet væsentlige forretningsgange.   

 

Endelig har vi som led i revisionen vurderet, om der er etableret et hensigtsmæssigt og betryggende internt 

kvalitets- og ledelsestilsyn.  

 

I Center for Social og Sundhed har man ved udgangen af 2015 indført et nyt koncept for ledelsestilsyn, som 

supplerer ugentlige gruppemøder og visitation.  

 

Det nye tilsyn inddrager de enkelte medarbejdere, som 2 og 2 gennemgår bevillingssager hos hinanden og 

beskriver dette til ledelsen. Ledelsen tager herefter stikprøve, konkluderer på tilsynet og rapporterer dette i 

SB-Sys. 

 

På det specialiserede voksenområde foretages tilsynet regelmæssigt, og der er systematisk opsamlet viden 

om sagsbehandlingen og justeret ved fejl.  

   

På baggrund af en stikprøvevis gennemgang af enkelte ledelsestilsyn, samt sagsgennemgangen ved revisio-

nen, er det vurderingen, at de udførte tilsyn giver et tilstrækkeligt overblik over afdelingens sagsniveau og 

kvalitet.  

 

Der er fokus på garantiforskrifter og korrekt journalisering, dog anbefales, at der sættes fokus på korrekt 

tilbud af handleplaner samt journalisering heraf.    

 

6.2 Administrationsgrundlag samt kvalitets- og ledelsestilsyn for det 
specialiserede børn og unge område 

Vi har som led i vores revision for 2016 vurderet, om det internt beskrevne grundlag for sagsadministratio-

nen er dækkende og hensigtsmæssigt, samt om det efterleves. Vi har i forbindelse med vores sagsrevision 

vurderet og efterprøvet væsentlige forretningsgange.   

 

Endelig har vi som led i revisionen vurderet, om der er etableret et hensigtsmæssigt og betryggende internt 

kvalitets- og ledelsestilsyn.  

 

I Center for Børn- og Ungerådgivningen i Ballerup Kommune, arbejdes med en genopretningsplan i for-

hold til de fejl, som kommunen i samarbejde med Ankestyrelsens Task Force har fokus på. Der er nedsat en 

gruppe i centret, som arbejder på at kvalificere et koncept for ledelsestilsyn med udgangspunkt i Task For-

ces anbefalinger.  

 

Ved revisionens gennemgang havde der været udført sagsgennemgange mellem rådgivere og fagkonsulen-

ter i forhold til at skabe et overblik over genopretningsprocessen i sagerne i centret.   

 

Herudover har der været udført et tematiseret ledelsestilsyn på samtlige Børnefaglige undersøgelser i cen-

tret. Med afsæt i dette tilsyn blev der udsendt lister, således alle rådgivere ved, hvad der skal rettes op på. 

Disse lister følges op af de faglige ledere. Fremadrettet vil der kontinuerligt blive udsendt lister fra admini-
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strationen til sagsbehandlerne i forhold til overholdelse af tidsfristen på den børnefaglige undersøgelse. 

Samme forløb er planlagt i forhold til handleplaner.  

 

Som ledelsestilsyn arbejdes der på kvalificering af et skema, som ledelsen påtænker at udsende med fast 

interval til rådgiverne, hvor de besvarer spørgsmål omkring sagsføringen på deres sagssted. 

 

I 2016 har rådgiverne fulgt en række kurser omkring Servicelovens kapitel 11, som har haft til formål at 

opkvalificere det daglige sagsarbejde med korrekt journalisering, gode afgørelser og korrekt behandling ved 

underretninger. 

 

På baggrund af en gennemgang af ledelsestilsynets proces, og en vurdering af øvrige iværksatte foranstalt-

ninger for at få genoprettet børneområdet, er det vurderingen, at de udførte tilsyn giver ledelsen et til-

strækkeligt overblik over afdelingens sagsniveau og kvalitet.  

 

Der er fokus på garantiforskrifter og korrekt journalisering, og det kan med baggrund i revisionens gen-

nemgang af personsager anbefales, at dette fokus på korrekt journalisering af opfølgninger følges tæt. 

 

6.3 Merudgiftsydelse til børn og unge efter Servicelovens § 41  

Vi har gennemgået 5 bevillingssager, hvori der er bevilget ydelser efter Servicelovens § 41 til dækning af 

merudgifter. Udvælgelsen er foretaget tilfældigt på grundlag af aktuel bevillingsoversigt udleveret af kom-

munen. 

 

Vi har ikke konstateret fejl i de gennemgåede bevillingssager, og det er derfor vores vurdering, at området 

som helhed er varetaget hensigtsmæssigt og betryggende, og efter gældende regelsæt.  

 

Vi har ikke konstateret fejl af refusionsmæssig betydning.  

6.4 Kompensation for tabt arbejdsfortjeneste efter Servicelovens  
§ 42 

Vi har gennemgået 5 bevillingssager, hvori der er bevilget ydelser efter Servicelovens § 42 til dækning af 

tabt arbejdsfortjeneste. Udvælgelsen er foretaget tilfældigt, på grundlag af aktuel bevillingsoversigt, udleve-

ret af kommunen.  

 

Vi har ikke konstateret fejl i sagerne, og det vurderes, at området som helhed administreres hensigtsmæs-

sigt, betryggende og efter gældende regelsæt.  

 

Vi har ikke konstateret fejl af refusionsmæssig betydning.  

6.5 Merudgiftsydelse efter Servicelovens § 100 

Vi har gennemgået 6 bevillingssager, hvori der er bevilget ydelser efter Servicelovens § 100 til dækning af 

merudgifter for voksne. Udvælgelsen er foretaget tilfældigt, på grundlag af aktuel bevillingsoversigt udleve-

ret af kommunen.  

 

Vi har gennemgået 6 ud af kommunens i alt 82 aktive sager, og vi har konstateret fejl i 1 sag, som kan hen-

føres til, at der i 1 sag ikke ses at være foretaget systematiske revurderinger samt faglige vurderinger af de 

enkelte merudgifter. Herudover er der ikke ført tydelige og gennemskuelig journal, således rådgivers vur-

dering kunne tilvejebringes i sagen. 

 

Sagen er efterfølgende fulgt op, og der vil således ikke være fejl af refusionsmæssig betydning i 2016.  
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På baggrund af de samlede resultater af gennemgangen, er det vores vurdering, at området i sin helhed er 

varetaget hensigtsmæssigt og efter gældende regelsæt. 

 

6.6 Områder med statsrefusion efter Servicelovens § 176 - Særligt 
dyre enkeltsager 

6.6.1 Det specialiserede børn og ungeområde, Servicelovens kapitel 11 mfl. 

Vi har gennemgået 8 bevillingssager, herunder 2 af kommunens 51 særligt dyre enkeltsager på området. Vi 

har konstateret fejl i 6 sager. I sagerne er der bevilget ydelser efter Servicelovens kapitel 11 forebyggende og 

anbringende foranstaltninger. Udvælgelsen er foretaget tilfældigt, på grundlag af aktuel bevillingsoversigt 

udleveret af kommunen.  

 

De konstaterede fejl kan henføres til: 

 

 At der i 3 sager ikke er afholdt rettidige børnesamtaler, at der ikke er taget stilling til, hvorfor bør-
nesamtalen kunne udelades eller at samtalerne ikke er dokumenteret særskilt i journalen.  

 At der i 6 sager ikke er fulgt op på handleplanens mål, eller at der ikke er fulgt op i det hele taget.  

 At der i 1 sag ikke er tilbudt en forældrehandleplan i forbindelse med anbringelse af barnet, trods 
iværksættelse af indgribende foranstaltninger for forældrene.   

 At journalføringen i 4 sager er mangelfuld, således der er tvivl om væsentlige opfølgninger og sags-
skridt. 

 

På baggrund af de samlede resultater af gennemgangen er det vores vurdering, at området ikke fuldt ud er 

varetaget hensigtsmæssigt og efter gældende regelsæt, hvorfor vi afgiver revisionsbemærkning for området, 

jf. foranstående afsnit ”Revisionsbemærkninger”, afsnit 3.1.1. 

6.6.2 Det specialiserede voksenområde, Servicelovens §§ 83 – 108 

Vi har gennemgået 9 sager ud af kommunens i alt 157 særligt dyre enkeltsager på det øvrige specialiserede 

voksenområde. Udvælgelsen er foretaget tilfældig, på grundlag af aktuel bevillingsoversigt udleveret af 

kommunen. 

 

Vi har konstateret fejl i 3 af de 13 gennemgåede sager, som kan henføres til: 

 

 At der i 3 sager mangler handleplan, eller det fremgår ikke, om borger er blevet tilbudt denne, og 

har fravalgt den.  

 At der i 1 sag ikke ses rådgivers faglige begrundelser for den bevilgede støtte.  

 At der i 1 sag er tvivl om grundlaget i sagen pga. mangelfuld journalføring.  

 

På baggrund af de samlede resultater af gennemgangen er det vores vurdering, at området i sin helhed er 

varetaget hensigtsmæssigt og efter gældende regelsæt.   

Samtlige sager er efter revisionen fulgt op, og der har ikke været mangler af refusionsmæssig betydning. 

 

 

 

 

 



  Ballerup Kommune 

Bilag 2 - 3 til revisionsberetning 

 

PwC  17 
 

 

6.7 Opfølgning på afsluttende revisionsberetning for regnskabsåret 
2015 

6.7.1 Børne- og Socialministeriets ressortområder  

Vi har modtaget Ankestyrelsens decisionsskrivelse af 27. februar 2017 vedrørende Ballerup Kommunes 

revisionsberetning for regnskabsåret 2015. Der er ikke forhold heri, hvor Ankestyrelsen anmoder om rede-

gørelse i revisionsberetningen for 2016, men der opfordres til fortsat opmærksomhed på det specialiserede 

børneområde. 

 

Med baggrund i revisionens turnus samt bemærkningen i 2015, er området ligeledes gennemgået ved revi-

sionen for 2016. Der henvises til foranstående afsnit.   

7. Integrationsministeriets ressortområder 

7.1 Repatriering 

Vi har foretaget revision i 1 bevillingssag, som er det samlede antal sager, hvori Ballerup Kommune har 

bevilget ydelser efter repatrieringslovens bestemmelser. 

 

Vi har ikke konstateret fejl i den gennemgåede sag, hvorfor det er vores opfattelse, at området som helhed 

administreres hensigtsmæssigt og i overensstemmelse med gældende regelsæt.  

7.2 Integrationsområdet 

Vi har foretaget revision af 3 bevillingssager, hvori der er bevilget ydelser til personer omfattet af integrati-

onslovens bestemmelser. Sagerne er udvalgt tilfældigt på baggrund af liste udleveret af Kommunen.   

 

Vi har ikke konstateret fejl i de gennemgåede sager, hvorfor det er vores opfattelse, at området som helhed 

administreres hensigtsmæssigt og i overensstemmelse med gældende regelsæt.  

7.3 Opfølgning på afsluttende revisionsberetning for regnskabsåret 
2015 

Vi har modtaget Udlændinge- og Integrationsministeriets decisionsskrivelse den 4. januar 2017. Der frem-

går ikke forhold heri, som giver anledning til en redegørelse, men ministeriet anmoder på baggrund af fej-

lene i 2015 om, at kommunen fremover prioriterer området, så det afspejles i beretningen. 

Ministeriet beder revisor om at følge op i forbindelse med revisionen af regnskabsåret 2016. 

 

Området er revideret i 2016 jf. foranstående afsnit.  

8. Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikters ressortområder 

8.1 Byfornyelse 

Vi har ikke modtaget regnskaber for 2016 for dette område, som skal revideres og påtegnes. 
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9. Fravalg af områder 

I henhold til Regnskabsbekendtgørelsens § 71, stk. 6, jf. § 67, stk. 3 skal revisionen redegøre for og begrun-

de fravalg af gennemgang af personsager på områder eller konti, hvor revisor på anden måde har tilveje-

bragt en begrundet overbevisning om, at sagsbehandlingen er betryggende. Endvidere skal revisor udar-

bejde en turnusrevisionsplan for de konti, der ikke bliver revideret hvert år. 

 

På baggrund af resultaterne fra tidligere års revision fravælges følgende områder for 2016: 

 

 Midlertidig arbejdsmarkedsydelse. Revision af området indgår i en turnus, som skal sikre at 

alle områderne gennemgås inden for en nærmere årrække.  

 Ansættelse med løntilskud. Området blev revideret i august 2015 i forbindelse med temarevi-
sion på området.  

 Revalidering. Området blev revideret for 2015. Der blev ikke fundet fejl i de udtagne sager. Revi-
sion af området indgår i en turnus, som skal sikre at alle områderne gennemgås inden for en nær-
mere årrække.  

 Fleksjob og ledighedsydelse. Området blev revideret for 2015. Der blev kun fundet enkeltstå-
ende fejl i de gennemgåede sager. Revision af området indgår i en turnus, som skal sikre at alle 
områderne gennemgås inden for en nærmere årrække.  

 Ressourceforløb. Området blev revideret for 2015. Der blev kun fundet enkeltstående fejl i de 
gennemgåede sager. Revision af området indgår i en turnus, som skal sikre at alle områderne gen-
nemgås inden for en nærmere årrække.  

 Førtidspension. Området blev revideret for 2015. Der blev ikke fundet fejl i de udtagne sager. 
Revision af området indgår i en turnus, som skal sikre at alle områderne gennemgås inden for en 
nærmere årrække.  

 Kontanthjælp efter §§27-27a/brøkpension. Revision af området indgår i en turnus, som skal 

sikre at alle områderne gennemgås inden for en nærmere årrække. 

 Jobrotation. Området blev revideret for 2015 i forbindelse med fokusrevision på området 2015. 
Revision af området indgår i en turnus, som skal sikre at alle områderne gennemgås inden for en 
nærmere årrække.  

 Enkeltydelser efter kap. 10 i LAS. Området blev revideret for 2015. Der blev kun fundet enkel-
te fejl i de udtagne sager. Revision af området indgår i en turnus, som skal sikre at alle områderne 
gennemgås inden for en nærmere årrække. 

 Botilbud jf. LSS §§ 109 – 110. Områderne blev revideret i 2015. 

 Advokatbistand, aktindsigt mv. Området vil blive revideret i 2017.  
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Kommunenavn: Ballerup 

Revideret af: PwC 

 

 
Oversigt over konstaterede fejl og mangler på Beskæftigelsesministeriets, Børne- og Socialministeriets og Udlændinge- og Integrationsministeriets områder - 

regnskabsåret 2016 
Beskæftigelsesministeriet 
Funktion Sagsområde 

Regler Antal 

udvalgte 

sager 

Væsentlige 

fejl uden 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Væsentlige 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Systema-

tiske / gene-

relle fejl 

uden refusi-

ons-mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Systema- 

tiske / 

generelle 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Kommen-

tarer vedrø-

rende 

konsta- 

terede fejl 

 

(henvis-

ning til 

afsnit) 

Området 

fravalgt 

 

 

 

 

 

 

 

(Ja/Nej) 

Området admi-

nistreres gene-

relt i overens-

stem- 

melse med 

gældende regler  

 

(Ja/Nej) 

Revisions- 

bemærk-

ninger  

(Noteres ved 

angivelse af 

samme 

nummere-

ring som 

fremgår af 

revisions- 

beret-

ningen) 

Forbehold 

 

 

 

 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Funktion 

5.57.73,  

samt 5.57.75 

Kontant-og uddannelseshjælp. 

Udbetaling, beregning og konte-

ring. Rådighedsvurdering og sank-

tionering. 

LAS  9 

5 0 Ja Nej 

5.2 + 5.3 Nej Ja 

- - 

Funktion 

5.57.75 

samt 5.57.73 

Aktivering, kontaktforløb, jobpla-

ner mv. 

 

LAB  9 

5 0 Ja Nej 

5.2 + 5.3 Nej Ja 

- - 

Funktion 

5.57.73., 

5.57.75 samt 

5.58.80 

Revalidering inkl. forrevalidering  

 

LAS kap. 6 

 

0 

- - - - 

- Ja - 

- - 

Funktion  

5.58.80, 

5.58.81, 

Tilskud til udgifter til hjælpemid-

ler, befordringsgodtgørelse mv. 

samt tilskud til jobrotation og 

LAB kap. 12, 14 

og 15 samt kap. 

18 

3 

0 0 0 Nej 

5.11 Nej Ja 

- - 
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Funktion Sagsområde 
Regler Antal 

udvalgte 

sager 

Væsentlige 

fejl uden 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Væsentlige 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Systema-

tiske / gene-

relle fejl 

uden refusi-

ons-mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Systema- 

tiske / 

generelle 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Kommen-

tarer vedrø-

rende 

konsta- 

terede fejl 

 

(henvis-

ning til 

afsnit) 

Området 

fravalgt 

 

 

 

 

 

 

 

(Ja/Nej) 

Området admi-

nistreres gene-

relt i overens-

stem- 

melse med 

gældende regler  

 

(Ja/Nej) 

Revisions- 

bemærk-

ninger  

(Noteres ved 

angivelse af 

samme 

nummere-

ring som 

fremgår af 

revisions- 

beret-

ningen) 

Forbehold 

 

 

 

 

 

 

 

(Antal note-

res) 

5.68.91 og 

5.68.98 

voksenlærlinge, løntilskud mv. 

Funktion 

5.68.90 

Driftsudgifter og mentorstøtte. LAB kap. 9 b og 

10 mv. 

0 

- - - - 

- Ja - 

- - 

Funktion 

5.58.81 

Fleksjob. 

 

 

LAB §§ 69 - 75  0 

- - - - 

- Ja - 

- - 

Funktion 

5.58.83 

Ledighedsydelse og særlig ydelse. LAS kap. 7 0 

- - - - 

- Ja - 

- - 

Funktion 

5.57.71 og 

8.51.52 

Sygedagpenge. 

 

Lov om syge- 

dagpenge  

6 

6 0 Ja Nej 

5.6 Nej Ja 

- - 

Funktion 

5.68.97 

Seniorjob. Lov om senior-

job 

2 

2 0 Ja Nej 

5.8 Nej Ja 

- - 

Funktion 

5.68.96 

 

Servicejob (løntilskud). 

 

Lov om ophæ-

velse af lov om 

servicejob 

0 

0 0 0 0 

5.10 Nej Ja 

- - 

Funktion 

5.57.78, 

5.68.90 og 

Forsikrede ledige (medfinansiering 

af a-dagpenge, opfølgning kontakt-

forløb og tilbud). 

§ 82 a i lov om 

arbejdsløsheds-

forsikring mv. 

4 

1 0 Ja Nej  

5.4 Nej Ja 

- - 
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Funktion Sagsområde 
Regler Antal 

udvalgte 

sager 

Væsentlige 

fejl uden 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Væsentlige 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Systema-

tiske / gene-

relle fejl 

uden refusi-

ons-mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Systema- 

tiske / 

generelle 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Kommen-

tarer vedrø-

rende 

konsta- 

terede fejl 

 

(henvis-

ning til 

afsnit) 

Området 

fravalgt 

 

 

 

 

 

 

 

(Ja/Nej) 

Området admi-

nistreres gene-

relt i overens-

stem- 

melse med 

gældende regler  

 

(Ja/Nej) 

Revisions- 

bemærk-

ninger  

(Noteres ved 

angivelse af 

samme 

nummere-

ring som 

fremgår af 

revisions- 

beret-

ningen) 

Forbehold 

 

 

 

 

 

 

 

(Antal note-

res) 

5.68.91  og LAB  

Funktion 

5.58.82 

 

Forsørgelse og aktivering af perso-

ner i ressourceforløb, der modtager 

ressourceforløbsydelse. 

LAB kapital 12 a 0 

- - - - 

- Ja - 

- - 

Funktion 

5.58.82 

 

Forsørgelse og aktivering af perso-

ner i jobafklaringsforløb, der mod-

tager ressourceforløbsydelse. 

LAB kapitel 12 

b. 

4 

2 0 Ja Nej 

5.7 Nej Ja 

- - 

Funktion  

5.57.78 og 

5.57.79 

Midlertidig arbejdsmarkedsydelse 

(medfinansiering af midlertidig 

arbejdsmarkedsydelse og tilhøren-

de aktiveringsudgifter). 

LAB kapitel 13 d 

og lov om ar-

bejdsløshedsfor-
sikring § 52 o. 

0 

- - - - 

- Ja - 

- - 

Funktion 

5.57.79 

Kontantydelse og dertilhørende 

aktiveringsudgifter. 

 

 

Lov om kon-

tantydelse 
2 

0 0 Nej Nej 

5.5 Nej Ja 

- - 

Funktion 

5.57.72 

Hjælp i særlige tilfælde (enkeltud-

gifter, sygebehandling, samværsret 

med børn, flytning). 

LAS kap. 10 
0 

- - - - 

- Ja - 

- - 

Funktion Efterlevelseshjælp. 
LAS kap. 10 a 

0 - - - - - Ja - - - 
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Funktion Sagsområde 
Regler Antal 

udvalgte 

sager 

Væsentlige 

fejl uden 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Væsentlige 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Systema-

tiske / gene-

relle fejl 

uden refusi-

ons-mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Systema- 

tiske / 

generelle 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Kommen-

tarer vedrø-

rende 

konsta- 

terede fejl 

 

(henvis-

ning til 

afsnit) 

Området 

fravalgt 

 

 

 

 

 

 

 

(Ja/Nej) 

Området admi-

nistreres gene-

relt i overens-

stem- 

melse med 

gældende regler  

 

(Ja/Nej) 

Revisions- 

bemærk-

ninger  

(Noteres ved 

angivelse af 

samme 

nummere-

ring som 

fremgår af 

revisions- 

beret-

ningen) 

Forbehold 

 

 

 

 

 

 

 

(Antal note-

res) 

5.57.72 

 

 

Funktion 

8.32.23/8.51.5

2 

Beboerindskudslån. 
Lov om individu-

el boligstøtte 
0 

- - - - 

- Ja - 

- - 

Funktion 

5.48.67 

Personlige tillæg til pensionister. 

 

Lov om social 

pension kap. 2 og 

Bekendtgørelse af 

lov om højeste, 
mellemste, forhø-

jet almindelig og 

almindelig før-
tidspension mv. 

kap. 2 

3 

3 - Ja Nej 

5.9 Nej Ja 

- - 
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LAS – Lov om aktiv socialpolitik 

LAB – Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats 
IL – Lov om integration af udlændinge i Danmark 

 Ja Nej 

Er der manglende afstemninger på Be-

skæftigelsesministeriets område 

 X 
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Børne- og Socialministeriet 

Funktion Sagsområde Regler Antal 

udvalgte 

sager 

Væsentlige 

fejl uden 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal 

noteres) 

Væsentlige 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Systema-

tiske / 

generelle 

fejl uden 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Systema-

tiske / 

generelle 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Kommen-

tarer ved-

rør-ende 

konsta-

terede fejl 

 

 

(henvis-

ning til 

afsnit) 

Området 

fravalgt 

 

 

 

 

 

 

 

(Ja/Nej) 

Området admi-

ni- 

streres generelt 

i overensstem-

melse med 

gældende regler  

 

(Ja/Nej) 

Revisions-

bemærk-

ninger 

(Noteres 

ved angi-

velse af 

samme 

nummere-

ring, som 

fremgår af 

revisions-

beret-

ningen) 

Forbehold 

 

 

 

 

 

 

 

(Antal 

noteres) 

Funktion 

5.22.07 

Statsrefusion – Særligt dyre en-

keltsager. 

SEL §§ 176 

og 176 a 

21 

9 0 Ja Nej 

6.6 Nej Nej/ 

børneområdet 3.1 0 

 Hjælp til flygtninge 

(Udgifter med 100 % statsrefusi-

on). 

SEL § 181 Medtaget 

under 

statsref. - - - - 

- Nej - 

- - 

Funktion 

5.57.72 

Merudgiftsydelse. SEL § 41 5 

0 0 Nej Nej 

6.3 Nej Ja 

- - 

Funktion 

5.57.72 

Tabt arbejdsfortjeneste. 

 

SEL § 42 5 

0 0 Nej Nej 

6.4 Nej Ja 

- - 

Funktion 

5.28.20 

Advokatbistand, aktindsigt mv. 

 

SEL § 72  0 

- - - - 

- Ja - 

- - 

Funktion 

5.57.72 

 

Dækning af nødvendige merud-

gifter. 

 

SEL § 100 6 

1 0 Ja Nej 

6.5 Nej Ja 

- - 

Funktion 

5.38.42 

Botilbud. 

 

SEL § 109 0 

- - - - 

- Ja - 

- - 

Funktion 

5.38.42 

Botilbud. 

 

SEL § 110 0 

- - - - 

- Ja - 

- - 
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Funktion Sagsområde Regler Antal 

udvalgte 

sager 

Væsentlige 

fejl uden 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal 

noteres) 

Væsentlige 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Systema-

tiske / 

generelle 

fejl uden 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Systema-

tiske / 

generelle 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Kommen-

tarer ved-

rør-ende 

konsta-

terede fejl 

 

 

(henvis-

ning til 

afsnit) 

Området 

fravalgt 

 

 

 

 

 

 

 

(Ja/Nej) 

Området admi-

ni- 

streres generelt 

i overensstem-

melse med 

gældende regler  

 

(Ja/Nej) 

Revisions-

bemærk-

ninger 

(Noteres 

ved angi-

velse af 

samme 

nummere-

ring, som 

fremgår af 

revisions-

beret-

ningen) 

Forbehold 

 

 

 

 

 

 

 

(Antal 

noteres) 

5.25.10 Refusionsberettigede udgifter 

vedrørende flygtninge. 

Dagtilbuds-

loven § 99 

0 

- - - - 

- Ja - 

- - 

SEL - Lov om social service 

 

 Ja Nej 

Er der manglende afstemninger på Social- og Indenrigsministeriets område  X 
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Udlændinge- og Integrationsministeriet 

Funktion Sagsområde Regler Antal 

udvalgte 

sager 

Væsentlige 

fejl uden 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Væsentlige 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Systema-

tiske / gene-

relle fejl 

uden refusi-

ons-mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Systema- 

tiske / 

generelle 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Kommen-

tarer 

vedrør-

ende 

konsta- 

terede fejl 

 

(henvis-

ning til 

afsnit) 

Området 

fravalgt 

 

 

 

 

 

 

 

(Ja/Nej) 

Området admi-

ni- 

streres generelt 

i overensstem- 

melse med 

gældende regler  

 

(Ja/Nej) 

Revisions- 

bemærk-

ninger  

(Noteres ved 

angivelse af 

samme 

nummere-

ring som 

fremgår af 

revisions- 

beret-

ningen) 

Forbehold 

 

 

 

 

 

 

 

(Antal note-

res) 

 Udarbejdelse af integrations-

kontrakt inden for 1 måned.  

IL § 19 3 0 0 Nej Nej 7.2 Nej Ja - - 

 Løbende opfølgning på integrati-

onskontrakten. 

IL § 20 3 0 0 Nej Nej 7.2 Nej Ja - - 

Funktion 

5.46.60 

Tilbud om integrationsprogram, 

herunder aktive beskæftigelses-

rettede tilbud og tilbud om ordi-

nær danskuddannelse. 

IL Kapitel 4 3 0 0 Nej Nej 7.2 Nej Ja - - 
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Funktion Sagsområde Regler Antal 

udvalgte 

sager 

Væsentlige 

fejl uden 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Væsentlige 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Systema-

tiske / gene-

relle fejl 

uden refusi-

ons-mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Systema- 

tiske / 

generelle 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Kommen-

tarer 

vedrør-

ende 

konsta- 

terede fejl 

 

(henvis-

ning til 

afsnit) 

Området 

fravalgt 

 

 

 

 

 

 

 

(Ja/Nej) 

Området admi-

ni- 

streres generelt 

i overensstem- 

melse med 

gældende regler 

 

(Ja/Nej) 

Revisions- 

bemærk-

ninger 

(Noteres ved 

angivelse af 

samme 

nummere-

ring som 

fremgår af 

revisions- 

beret-

ningen) 

Forbehold 

 

 

 

 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Funktion 

5.46.60 

Tilbud om introduktionsforløb, 

herunder aktive beskæftigelses-

rettede tilbud, tilbud om arbejds-

markedsrettet danskundervisning 

og ordinær danskuddannelse- 

IL Kapitel 4a 3 0 0 Nej Nej 7.2 Nej Ja - - 

Funktion 

5.46.61 

Udbetaling af kontanthjælp og 

integrationsydelse til udlændinge 

omfattet af integrations-

programmet og udbetaling af 

integrationsydelse til øvrige. 

LAS kapitel 

4 

3 0 0 Nej Nej 7.2 Nej Ja - - 
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Funktion Sagsområde Regler Antal 

udvalgte 

sager 

Væsentlige 

fejl uden 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Væsentlige 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Systema-

tiske / gene-

relle fejl 

uden refusi-

ons-mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Systema- 

tiske / 

generelle 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Kommen-

tarer 

vedrør-

ende 

konsta- 

terede fejl 

 

(henvis-

ning til 

afsnit) 

Området 

fravalgt 

 

 

 

 

 

 

 

(Ja/Nej) 

Området admi-

ni- 

streres generelt 

i overensstem- 

melse med 

gældende regler 

 

(Ja/Nej) 

Revisions- 

bemærk-

ninger 

(Noteres ved 

angivelse af 

samme 

nummere-

ring som 

fremgår af 

revisions- 

beret-

ningen) 

Forbehold 

 

 

 

 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Funktion 

5.46.60 og 

5.46.61 

Resultattilskud og refusion. IL § 45 og 

LAS kapitel 

14 § 100, stk. 

2 

0 - - - - - Ja - - - 

Funktion 

5.46.60 

Henvisning til danskuddannelse 

efter danskuddannelsesloven. 

Danskud-

dannelses-

lovens §§ 2, 

2a og 2b 

3 0 0 Nej Nej 7.2 Nej Ja - - 

Funktion 

5.46.61 

Hjælp i særlige tilfælde. 

 

IL kapitel 6 0 - - - - - Ja - - - 

Funktion 

5.46.60  

Grundtilskud, tilskud til uled-

sagede mindreårige . 

IL § 45 0 - - - - - Ja - - - 
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Funktion Sagsområde Regler Antal 

udvalgte 

sager 

Væsentlige 

fejl uden 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Væsentlige 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Systema-

tiske / gene-

relle fejl 

uden refusi-

ons-mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Systema- 

tiske / 

generelle 

fejl med 

refusions-

mæssig 

betydning 

 

 

(Ja/Nej) 

Kommen-

tarer 

vedrør-

ende 

konsta- 

terede fejl 

 

(henvis-

ning til 

afsnit) 

Området 

fravalgt 

 

 

 

 

 

 

 

(Ja/Nej) 

Området admi-

ni- 

streres generelt 

i overensstem- 

melse med 

gældende regler 

 

(Ja/Nej) 

Revisions- 

bemærk-

ninger 

(Noteres ved 

angivelse af 

samme 

nummere-

ring som 

fremgår af 

revisions- 

beret-

ningen) 

Forbehold 

 

 

 

 

 

 

 

(Antal note-

res) 

Funktion 

5.46.65 

Udbetaling af repatrieringsstøtte 

mv. 

 

Repatrie-

ringslovens 

§§ 7-8 

1 0 0 Nej Nej 7.1 Nej Ja - - 

Funktion 

8.21.22 

Udbetaling af godtgørelse for 

deltagelse i IGU-skoleforløb.  

Lov om inte-

grations-

grundud-

dannelse  

§ 10 

0 - - - - - Ja - - - 

Funktion 

0.25.11 

Refusion af nettoudgifter til mid-

lertidig boligplacering af flygtnin-

ge. 

IL § 45 a 0 - - - - - Ja - - - 
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IL – Lov om integration af udlændinge i Danmark 

LAS – Lov om aktiv socialpolitik 

 

 

 Ja Nej 

Er der manglende afstemninger på Udlændinge- og Integrationsministeriets område  X 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udfyldt af: ________________________________________________ 

(PwC) 
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